Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 105/2024

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas,

solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para

requerer que:

Que seja feita a instalação de braços de energia completos, com

luminárias, na Rua Nilo Fávaro.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes, cobrando providência no

sentido de proceder a instalação de braços de energia com luminárias no

endereço acima citado. Referida reivindicação é pertinente, visto que a rua é

muito movimentada, e que os veículos trafegam ali em alta velocidade e o risco

de acidentes graves se torna constante no período noturno.

A colocação de luminárias adequadas, e a manutenção da iluminação

pública é de fundamental importância para a comunidade, especialmente

considerando que as ruas escuras são mais suscetíveis à prática de atos de

vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2024.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br